28. Huic vero visitationes non solum quorumcunque sanctorum multoties ostensam, verum etiam, quod est super omnia, Dominus Jesus cum omnibus discipulis suis se in visione ei revelavit. Quod non passim ille jactavit, aut spiritu exaltatus est (c), sed uni tantum satis fideli personæ sub sacramento, ut taceret, ita confessus est, qui coram Deo aserit factum sui se. Verum etiam et ante biennium transitus sui cuncto præparatio, quam percepturus erat pro omnibus operibus suis in cœlis, in spiritu ei ostensa est, et dictum est ei : *Lætare in Domino, quia ecce quæ percipies pro servitio tuo.* Et quia multa sunt adhuc satis et magna quæ propter prolixitatem præterimus, plerique hi qui nobiscum illa norunt, dolebunt nos procul dubio prætermisere tam plurima, quæ utique nobiscum sciunt. Quos, ut ignoscant rogamus, quia satis indecorum est et onerosum aut barbarum eruditis auribus diutius loqui præsumere ; aut mutum, cum loqui non possit, vel e amplius mussitare. Det Deus ut prius finem habeamus, quam de amore, de nutrimentis, de charitate, de prædicatione, de omnino sancta recordatione domini nostri sanctique Patris nostri Cæsarii finem in animis nostris faciamus. Tamen quæ etiam, antequam ista scriberentur, post transitum ipsius de reliquiis ejus acta sunt, pauca referam.

#### CAPUT IV.

*Miracula quædam post mortem patrata ; ætas sancti et tempus episcopatus ; pia ad mortem prævisam præ-*

D cunctis habitatoribus loci istius fuerit consummata feliciter, in me tamen resistentibus meis meritis, non probatur impleta. Cum enim parvitatem meam hæc sancta insula, velut præclara mater, et unica ac singularis bonorum omnium nutrix, brachiis quondam pietatis exceperit, et non parvo spatio educaverit, vel nutrire contenderit, licet reliquos ad virtutum culmen elexerit, a me tamen, quia cordis mei duritia contradixit, omnes negligentias auferre non potuit. Et ideo cum omni humilitate supplico, et tota cordis contritione depono ut, quod negatur meis meritis, vestris orationibus suppleatur ; et ego peculiaris alumnus veser sic precum vestrarum suffragiis merear adjuvari, ut hoc ipsum, quod in isto sancto loco nutritus sum, non mihi iudicium pariat, sed profectum. » Plura ibi prosequitur in eandem sententiam, et alibi non raro : at hæc in Sancti scriptis legi poterunt.

*paratio et beata mors; dolor omnium in ejus obitu et sepultura.*

29. Chartarius (a) publicus nomine Desiderius, cum multo tempore quartanis febribus fortiter ita urgere-  
tur, ut etiam prævalida juventute careret; aquam  
unde corpus illud sanctum lotum est, paululum hau-  
sit, atque etiam ita sanatus est, ut non solum febris  
ipsa juvenem non repereret, sed etiam virtus et robor  
pristinum in ipso, Domino annuente, rediret.